
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области «Ирбитский политехникум»

(ГАПОУ СО «ИПТ»)

Об утверждении перечня обрабатываемых 
персональных данных и информационных 
систем персональных данных

Во исполнение требований Федерального закона № 152-ФЗ от 27 июля 2006 г. 
«О персональных данных» и прочих нормативных документов по защите информации,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень персональных данных, обрабатываемых в 
ГАПОУ СО «ИГГГ» (Приложение 1 к настоящему Приказу).

2. Утвердить Перечень информационных систем персональных данных ГАПОУ 
СО «ИПГ» (Приложение 2 к настоящему Приказу).

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных ознакомить 
работников, которым в связи со служебными обязанностями необходим доступ к 
персональным данным, обрабатываемым в ГАПОУ СО «ИПТ» с прилагаемыми 
перечнями.

4. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Директор s i / '  Н. Н. Журавлева

ПРИКАЗ

Ирбит



Приложение 1
к приказу ГАПОУ СО «ИПТ» 
от « /V » 2018 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ 
персональных данных, обрабатываемых 

в ГАПОУ СО «ИПТ»

JV«
п/п

Персональные данные
Субъект

персональных
данных

Категория
персональных

данных

Цель обработки 
персональных данных

Основание на обработку и хранение 
персональных данных

1

Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения и 
место рождения, гражданство, реквизиты 
документа, удостоверяющего личность, данные 
миграционной карты (для иностранных 
граждан и лиц без гражданства), данные 
документа, подтверждающего право 
иностранного гражданина или лица без 
гражданства на пребывание (проживание) на 
территории РФ, адрес места 
жительства/регистрации, адрес места 
пребывания, почтовый адрес, ИНН, СНИЛС, 
номера контактных телефонов, адреса 
электронной почты, место работы и занимаемая 
должность, сведения о предыдущих местах 
работы, сведения об образовании, сведения о 
семейном положении, сведения о социальном 
положении, сведения об имущественном 
положении, сведения об аккаунтах в 
социальных сетях, сведения об интересах, 
сведения о деловых и иных личных качествах, 
носящих оценочный характер, сведения о 
доходах, сведения о банковских счетах, 
сведения о воинском учете

Работники,
соискатели

.

Иные
категории

Ведение кадрового 
учета, контроль 
количества и качества 
выполняемой работы и 
обеспечения 
сохранности 
имущества выплаты 
страховых взносов в 
Пенсионный фонд и 
Фонд социального 
страхования 
Российской Федерации, 
Федеральный фонд 
обязательного 
медицинского 
страхования.

• ст. ст. 23, 24 Конституции Российской 
Федерации;

• Трудовой кодекс Российской Федерации;
• Налоговый кодекс Российской 

Федерации;
• Федеральный закон от 15.12.2001 N 167- 

ФЗ "Об обязательном пенсионном 
страховании в Российской Федерации";

• ст. ст. 15 и ст. 36.19 Федерального закона 
от 07.05.1998 N 75-ФЗ "О 
негосударственных пенсионных фондах";

• Федеральный закон от 29.12.2006 N 255- 
ФЗ "Об обязательном социальном 
страховании на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством";

« ст. 8 Федерального закона от 31.05.1996 N 
61-ФЗ "Об обороне";

• ст. 9 Федерального закона от 26.02.1997 N 
31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и 
мобилизации в Российской Федерации";

• Федеральный закон от 29.11.2010 N 326- 
ФЗ "Об обязательном медицинском 
страховании в Российской Федерации";

• ст. 13, ст. ст. 92-94 Федерального закона 
от 21.11.2011 N 323-ф3 "Об основах



1

охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации";

• согласие работника на обработку 
персональных данных;

• Устав организации;
• Политика в отношении обработки 

персональных данных.

2

Фамилия, имя, отчество; дата рождения; 
возраст; пол; СНИЛС; номер телефона; 
документ удостоверяющий личность (тип 
документа, серия, номер дата выдачи, кем 
выдан); гражданство; место работы; место 
учебы; должность; адрес прописки; адрес 
проживания; полис ДМС (серия и номер, дата 
действия); сведения об оплате.

Клиенты
Иные

категории

Выполнение
договорных
обязательств

• Согласие клиентов на обработку 
персональных данных;

• Коммерческий договор;
• Устав организации;
• Политика в отношении обработки 

персональных данных.

оJ>

Фамилия, имя, отчество; дата, место рождения; 
возраст; пол; СНИЛС; номер телефона; 
документ удостоверяющий личность (тип 
документа, серия, номер дата выдачи, кем 
выдан); гражданство; адрес прописки; адрес 
проживания; полис ДМС (серия и номер, дата 
действия); сведения о предыдущем 
образовании; сведения о воинской обязанности; 
сведения о социальных льготах; сведения о 
форме обучения; сведения об образовательной 
программе обучения; сведения об основе 
обучения (договор); сведения о движении 
студента (выписки из приказов); сведения об 
успеваемости студента.

Студенты
Иные

категории

Выполнение
договорных
обязательств
Оказание
образовательных услуг

• Согласие клиентов на обработку 
персональных данных;

• Коммерческий договор;
• Устав организации;
• Политика в отношении обработки 

персональных данных.



Приложение 2
к приказу ГАПОУ СО «ИПТ» 
от « / Ч » Ня>ф№ 2018 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
информационных систем персональных данных 

ГАПОУ СО «ИПТ»

№
п/п

Наименование информационной 
системы персональных данных

Субъекты обрабатываемых 
персональных данных

Категория обрабатываемых 
персональных данных

1 ИСПДн «Бухгалтерия и Кадры» Работники, соискатели, 
клиенты

Иные категории

2 ИСПДн «Политехникум» Клиенты,студенты Иные категории


